
Sammanfattning av Vikingafesten på Lilla Ättarp 9 augusti 2022 

Ännu en gång kunde vi genom-

föra en grillfest på Lilla Ättarp 

hos Inger Hansson eller som 

hon hette under festen Idun den 

Gästfria. Detta år var vädrets 

makter med oss. Kan det bero 

på att Idun den Gästfria hade 

haft kontakt med gudarna där-

uppe inför festen? Här ser vi 

henne hälsa alla välkomna och 

håller ett trevligt inledningstal 

där hon bl a presenterar alla 

deltagarna i programkommittén 

som dagen till ära hade fått nya 

namn: Kent Lådfarare, Snottra den Visa, 

Snöfrid den Galna, Grimm Tonfångare 

osv. Hennes tal försatte oss alla in i den 

miljö och stämning vi skulle ha under fes-

ten. Gudarna hade verkligen ordnat fint 

väder till denna kväll så vi satt ute hela 

kvällen utom när vi åt. 

Festen var naturligtvis indelad i olika pass. Vi 

började med välkomstdrink med tilltugg. Det 

blev öl eftersom ingen ville åta sig att göra 

mjöd. Det fanns också häggblomssaft och 

fläderblomssaft att välja på. Tilltugget bestod 

av stompabrödbitar som man kunde bre 

färskost på med olika smaksättning. Det 

fanns också rökt korv att välja. Som smörgås-

bricka fick var och en en träbricka att lägga 



Kvällen till ära hade många klätt sig 

i passande kläder så det hela kän-

des som en riktig vikingafest. 

Under tiden som gästerna inmundigade dryck och bröd fick de 

de första instruktionerna. Först skulle de dra lott om vilken asa-

gud som skulle vara deras beskyddare under kvällen. Namnet 

fanns på en lapp som också innehöll en beskrivning av guden. 

Utifrån den texten skulle gruppen sedan skapa en avbild av sin 

gud. De fick varsin stomme av en grovt formad vedklamp som 

de sedan skulle klä och smycka med div tillbe-

hör som fanns utlagda på ett bord. Det var ty-

ger, pärlor, glitter, garner, läderbitar och allt 

möjligt att välja på. Det blev ett riv och ett slit på 

bordet och någon liknade det vid en rea i en 

klädesaffär. När rätt tillbehör var utvalt gällde 

det att klä trästommen så att man kunde gissa 

vilken gud det föreställde. Grupperna blev 

mycket engagerade i detta och kreativiteten var 

stor. 





Under tiden som några i gruppen jobbade med att 

skapa sin gudaavbild kunde några andra förbereda 

gruppen inför den första tävlingen. De skulle till-

verka en barkbåt av barkbitar och ett segel som var 

färdiggjort. Detta skulle användas i ett barkbåtsrace. 

Det gällde för de tävlande att förflytta sin barkbåt 

med en last av skinn från Birka till Miklagård där de 

bytte till sig en last av silver och sedan segla hem 

igen. Som hjälpmedel hade de en blåsbälg. Detta 

gjordes på tid. De fick inte vidröra båten med blås-

bälgen för det gav då 10 sek tillägg. Tävlingshetsen 

grep vissa deltagare och teknikerna var olika för hur 

de förflyttade båtarna. 

Efter denna ansträngande uppgift fick deltagarna 

sätta sig och vila en stund och umgås lite fritt. De 

som ännu inte var färdiga med sina gudabilder fort-

satte med det arbetet.  

Nästa tävling bestod i att förflytta ett vikingaskepp 

på land med Kent Lådfarare sittande i båten. De 

skulle ha runda stockar att rulla skeppet på. Detta 

gjordes också på tid. 

Efter denna ytterst ansträngande aktivitet var det så dags för vikingamaten. Det var helstekt 

gris med många goda tillbehör levererade av Marcus Hester. Maten åts inne i de fint iord-

ningsställda lokalerna ”Hönsahuset” och ”Svinstian”. Det var dukat med linnehanddukar som 

servetter, vackra bonader på väggarna, löpare på borden och buketter av kryddor och vilda 

blommor som hängde över borden. Till maten sjöngs också några snapsvisor med vikinga-

tema och programkommittén hade tidigare sjungit en välkomstvisa med text skriven av Britt 

Wall Rydh, programkommitténs ständiga skald. 



Nästa vikingatävling gick ut på att laget skulle utse 1-3  

personer som skulle kasta hästsko och lägga dem 

runt en pinne. Ju längre bort pinnarna stod desto 

högre poäng fick de. Det visade sig svårt för ingen 

lyckades träffa annat än enpoängspinnen. Men män-

nen ville gärna visa att de kunde så när tävlingen var 

klar var det många som ville visa att de kunde men 

ingen klarade mer än lägsta poängen ändå. 

Nästa tävling gällde livlinekast. Det 

gällde att kasta livlinan mellan de pin-

nar som stod tätast. Detta var också 

något som många ville prova på utan-

för själva tävlingen. 

Sista tävlingsmomentet gick ut på att kriga i främ-

mande land. Det var en variant av kubbspel. 

Varje lag hade tre ”soldater” som skyddade 

kungen och det gällde att slå ner dem först för att 

sedan kunna slå ner kungen. Men det kunde 

sluta med att det lag som missade att slå ner 

kungen därmed förlorade slaget. Så det var inte 

alltid det ”bästa” laget som vann. 



När alla lekar var avklarade var det dags 

för en fikastund. Eftersom vädrets makter 

var med oss så ville alla sitta ute och fika. 

Ordförande Kent Persson tackade alla för 

att alla hade bidragit till att festen blev så 

trevlig.  

Så efter en trevlig eftermiddag och kväll 

var alla nöjda och begav sig hem.  

Programkommittén tackar för all uppskatt-

ning vi fått efter denna fest.                            

Vi avslutar med fler bilder. 


